



ESTADO DO PARÁ  
Governo Municipal de Santana do Araguaia  
Secretaria Municipal de Saúde  
Departamento de Licitações

**MAPA DEMONSTRATIVO - MEDICAMENTOS PREGÃO 008-SMS.2015**

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO                                         | MARCA | VALOR R\$ | TOTAL    | EMPRESA VENCEDORA |
|------|--------|-------|---------------------------------------------------|-------|-----------|----------|-------------------|
| 12   | 18.000 | UND   | AGULHA 25X8                                       |       | 0,06      | 1.080,00 | NORHAL            |
| 13   | 30.000 | UND   | AGULHA DESC 13X4,5                                |       | 0,06      | 1.800,00 | NORHAL            |
| 15   | 96.000 | UND   | AGULHA DESC 30X08                                 |       | 0,06      | 5.760,00 | NORHAL            |
| 18   | 1.000  | UND   | AGULHA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA ESPINHAL 22G X3,5 |       | 3,90      | 3.900,00 | NORHAL            |
| 20   | 1.000  | UND   | AGULHA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA ESPINHAL 25G X3,5 |       | 3,80      | 3.800,00 | NORHAL            |
| 21   | 1.000  | UND   | AGULHA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA ESPINHAL 26G X3,5 |       | 3,84      | 3.840,00 | NORHAL            |
| 23   | 12     | CX    | AGULHA ULTRA FINE 4MM-5/32" C/100 UNIDADES        |       | 42,90     | 514,80   | NORHAL            |
| 32   | 24     | UND   | ALMOTOLIA 125ML TRANSP.                           |       | 1,55      | 37,20    | NORHAL            |
| 33   | 24     | UND   | ALMOTOLIA 250ML TRANSP.                           |       | 1,99      | 47,76    | NORHAL            |
| 36   | 24     | FR    | ALMOTOLIA AMBAR 500ML                             |       | 2,75      | 66,00    | NORHAL            |
| 49   | 2.500  | UND   | CAIXA PARA LAMINA DE CITOLOGIA                    |       | 0,25      | 625,00   | NORHAL            |
| 61   | 24     | UND   | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL 7,0MM            |       | 117,00    | 2.808,00 | NORHAL            |
| 73   | 240    | UND   | CATETER NASAL P/OXIGENIO N.14                     |       | 0,55      | 132,00   | NORHAL            |
| 74   | 240    | UND   | CATETER NASAL P/OXIGENIO N16                      |       | 0,60      | 144,00   | NORHAL            |
| 75   | 1.200  | UND   | CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL                |       | 0,80      | 960,00   | NORHAL            |
| 76   | 2.400  | UND   | CATETER NASAL TIPO OCULOS VERDE ADULTO            |       | 0,80      | 1.920,00 | NORHAL            |
| 79   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 0 C/AG CIRC. 3/8, 3CM 24ENV        |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 80   | 70     | CX    | CATGUT CROMADO 0 C/AG. C/12 KIT OBSTETRICO        |       | 83,90     | 5.873,00 | NORHAL            |
| 81   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 1 C/AG. CIRC 3/8 3CM 24 ENV        |       | 72,00     | 1.728,00 | NORHAL            |
| 82   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. CIRC. 3/8 3CM 24 ENV     |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 83   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 3-0 C/AG CIRC. 3/8 3CM C/24 ENV    |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 84   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 4-0 C/AG CIRC. 3/8 3CM C/24        |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 85   | 24     | CX    | CATGUT CROMADO 5-0 C/AG. CIRC. 3/8 2CM C/25       |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 87   | 24     | CX    | CATGUT SIMPLES 1 C/AG 3/8 CIRC. 3CM C/24          |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 88   | 24     | CX    | CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG CIRC. 3/8 3CM C/24        |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 89   | 24     | CX    | CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG CIRC 3/8 3CM C/24         |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |
| 90   | 24     | CX    | CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG CIRC..3/8 3CM C/24        |       | 71,00     | 1.704,00 | NORHAL            |

|     |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |        |           |        |
|-----|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----------|--------|
| 91  | 24     | CX  | CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG CIRC. 3/8 3CM C/24ENV                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 71,00  | 1.704,00  | NORHAL |
| 117 | 100    | UND | EQUIPO INF.SANGUE CAM DUPLA (TRANSFUSAO)                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 2,99   | 299,00    | NORHAL |
| 143 | 24     | CX  | FIO DE POLIGLACTINA 0 3/8 CIRC C/ AG. 4CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 180,00 | 4.320,00  | NORHAL |
| 144 | 24     | CX  | FIO DE POLIGLACTINA 2 3/8 CIRC C/ AG. 3CM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 180,00 | 4.320,00  | NORHAL |
| 152 | 400    | PCT | FRALDA GERIATRICA G C/7                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 8,50   | 3.400,00  | NORHAL |
| 153 | 300    | PCT | FRALDA GERIATRICA M C/7                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 8,50   | 2.550,00  | NORHAL |
| 154 | 120    | PCT | FRALDA GERIATRICA P C/ 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | 8,50   | 1.020,00  | NORHAL |
| 155 | 70     | UND | FRASCO DE DRENAGEM TORÁXICA - FRASCO EM PVC CRISTAL RIGIDO, COM TAMPA DE ROSCA RÁPIDA CONTENDO 3 VIAS, TUBO EXTENSOR EM PVC CRISTAL E PINÇA PLANA CORTA FLUXO. CONTÉM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM PVC, TUBO INTERNO BISELADO, ANEL DE VEDAÇÃO EM SILICONE , CONECTOR UNIVERSAL PARA DRENOE ESPIRAL PARA EVITAR O ACOTOVELAMENTO DO TUBO. |  | 11,52  | 806,40    | NORHAL |
| 163 | 180    | UND | KIT MASCARA PARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO, COM TERMINAIS ESPECIFICOS PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR, E NEBULIZADORES COM SAIDA DE ROSCA OU PARA AR COMPRIMIDO HOSPITALAR.                                                                                                                                                                    |  | 5,69   | 1.024,20  | NORHAL |
| 164 | 180    | UND | KIT MASCARA PARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL, COM TERMINAIS ESPECIFICOS PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR, E NEBULIZADORES COM SAIDA DE ROSCA OU PARA AR COMPRIMIDO HOSPITALAR.                                                                                                                                                                  |  | 5,69   | 1.024,20  | NORHAL |
| 177 | 60     | CX  | LUVA PROC M <b>SEM LATEX</b> C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 16,70  | 1.002,00  | NORHAL |
| 186 | 12     | UND | MASCARA DE VENTURI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 26,80  | 321,60    | NORHAL |
| 188 | 60     | UND | OCULOS DE PROTECAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | 3,23   | 193,80    | NORHAL |
| 189 | 6      | UND | OCULOS DE PROTECAO INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 3,23   | 19,38     | NORHAL |
| 191 | 40     | RL  | PAPEL GRAU-CIRURGICO 45 X 100 mts                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 140,00 | 5.600,00  | NORHAL |
| 194 | 20     | CX  | PRESERVATIVO LUB. C/144                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 28,80  | 576,00    | NORHAL |
| 198 | 3      | UND | REANIMADOR MANUAL AULTO DE SILICONE COMPLETO - COM ALÇA INTEGRADA, VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO EM SILICONE AUTO INFLÁVEL COM POP OFF, RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁVULA, , MASCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLUCIDA                                                                               |  | 160,00 | 480,00    | NORHAL |
| 199 | 3      | UND | REANIMADOR MANUAL NEONATAL DE SILICONE COMPLETO - COM ALÇA INTEGRADA, VÁLVULA UNIDIRECIONAL TRANSPARENTE COM MEMBRANA DE SEGURANÇA, BALÃO EM SILICONE AUTO INFLÁVEL COM POP OFF, RESERVATÓRIO DE O2 COM VÁVULA, , MASCARA FACIAL DE SILICONE TRANSLUCIDA                                                                            |  | 159,00 | 477,00    | NORHAL |
| 204 | 10.000 | UND | SCALP 25G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 0,16   | 1.600,00  | NORHAL |
| 205 | 1.500  | UND | SCALP 27G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | 0,16   | 240,00    | NORHAL |
| 209 | 72.000 | UND | SERINGA DESC. 10ML S/AG                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 0,20   | 14.400,00 | NORHAL |

|     |       |     |                                                                                                                                                                                                         |        |           |        |
|-----|-------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|--------|
| 212 | 240   | UND | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06                                                                                                                                                                          | 0,48   | 115,20    | NORHAL |
| 213 | 240   | UND | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10                                                                                                                                                                          | 0,55   | 132,00    | NORHAL |
| 214 | 240   | UND | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08                                                                                                                                                                           | 0,53   | 127,20    | NORHAL |
| 215 | 240   | UND | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12                                                                                                                                                                           | 0,54   | 129,60    | NORHAL |
| 221 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.04                                                                                                                                                                           | 0,45   | 108,00    | NORHAL |
| 222 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.06                                                                                                                                                                           | 0,48   | 115,20    | NORHAL |
| 223 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.08                                                                                                                                                                           | 0,49   | 117,60    | NORHAL |
| 224 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10                                                                                                                                                                           | 0,50   | 120,00    | NORHAL |
| 225 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12                                                                                                                                                                           | 0,52   | 124,80    | NORHAL |
| 226 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.14                                                                                                                                                                           | 0,53   | 127,20    | NORHAL |
| 227 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16                                                                                                                                                                           | 0,62   | 148,80    | NORHAL |
| 228 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.18                                                                                                                                                                           | 0,68   | 163,20    | NORHAL |
| 235 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16                                                                                                                                                                           | 0,89   | 213,60    | NORHAL |
| 236 | 240   | UND | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18                                                                                                                                                                           | 0,89   | 213,60    | NORHAL |
| 240 | 240   | UND | SONDA URETRAL N. 04                                                                                                                                                                                     | 0,43   | 103,20    | NORHAL |
| 241 | 240   | UND | SONDA URETRAL N. 06                                                                                                                                                                                     | 0,48   | 115,20    | NORHAL |
| 242 | 240   | UND | SONDA URETRAL N. 08                                                                                                                                                                                     | 0,49   | 117,60    | NORHAL |
| 243 | 240   | UND | SONDA URETRAL N.10                                                                                                                                                                                      | 0,50   | 120,00    | NORHAL |
| 244 | 240   | UND | SONDA URETRAL N.12                                                                                                                                                                                      | 0,52   | 780,00    | NORHAL |
| 250 | 1.500 | UND | SONDA URETRAL N.12                                                                                                                                                                                      | 0,52   | 780,00    | NORHAL |
| 250 | 12    | UND | TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM SEM BALÃO                                                                                                                                                                      | 3,08   | 36,96     | NORHAL |
| 269 | 50    | KIT | Aslo látex - anti estroptolisina "o" - método: aglutinação de látex. Reagentes para determinação qualitativa e semiquantitativa , kit completo com controles positivo e negativo. . kit com 200 testes. | 98,50  | 4.925,00  | NORHAL |
| 272 | 50    | KIT | BETA HCG -TESTE GRAVIDEZ 150 TIRAS REAGENTES - VALIDADO PELO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA.                                                                                                             | 237,60 | 11.880,00 | NORHAL |
| 277 | 45    | KIT | CITOMEGLOVIRUS IGG C/ 36 TESTES - ENSAIO IMUNOENZIMÁTICO (EIA) INDIRETO EM FASE SÓLIDA, EM PENTE. MESMA MARCA IGM                                                                                       | 689,00 | 31.005,00 | NORHAL |
| 289 | 50    | KIT | CORANTE DIFERENCIAL P/ HEMATOLOGIA -(INSTANTE-PROV OU EQUIVALENTE).                                                                                                                                     | 44,06  | 2.203,00  | NORHAL |
| 290 | 2     | KIT | CREATININA K CINETICA C/ 200 TESTES                                                                                                                                                                     | 56,38  | 112,76    | NORHAL |
| 295 | 12    | KIT | Dengue IgM TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO - VALIDADO PELO MINISTERIO DA SAÚDE.                                                                                                                        | 450,00 | 5.400,00  | NORHAL |
| 296 | 2     | KIT | Dengue IgM TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO - VALIDADO PELO MINISTERIO DA SAÚDE. PARA CONTRA PROVA, OBRIGATORIAMENTE TEM QUE SER DE MARCA DIFERENTE A DO ÍTEM ACIMA                                     | 480,00 | 960,00    | NORHAL |
| 297 | 1     | FR  | EDTA 500 ML                                                                                                                                                                                             | 84,00  | 84,00     | NORHAL |

|     |        |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |        |           |        |
|-----|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-----------|--------|
| 302 | 6      | UND | ESTANTE DE PLÁSTICO PARA TUBOS DE ENSAIO - CAPACIDADE 50 TUBOS                                                                                                                                                                                                                                                     |  | 27,65  | 165,90    | NORHAL |
| 303 | 36     | KIT | Fator reumatóide, método para teste de aglutinação em látex, reagentes para determinação qualitativa e semiquantitativa, kit completo com controles positivo e negativo. kit com 200 testes.                                                                                                                       |  | 55,90  | 2.012,40  | NORHAL |
| 306 | 3      | KIT | GLICOSE PAP 500 ML 500 TESTES                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 59,30  | 177,90    | NORHAL |
| 309 | 2      | KIT | HIDROXIDO DE POTÁSSIO P/ EXAME MICOLÓGICO A FRESCO.                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 11,66  | 23,32     | NORHAL |
| 312 | 4      | UND | LAMINA EXTENSORA PARA ESFREGASSO                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | 5,76   | 23,04     | NORHAL |
| 315 | 1      | UND | LAMPADA PARA MICROSCÓPIO NIKON E 200                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | 15,41  | 15,41     | NORHAL |
| 316 | 1      | UND | LAMPADA PARA MICROSCÓPIO OLYMPUS CX41                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | 15,41  | 15,41     | NORHAL |
| 320 | 40     | FR  | Óleo de imersão para microscopia, categoria PA, categoria para análise citohematologica, teor ir (40c) = 1,4975, apresentado em óleo. Embalagem de 100 ml                                                                                                                                                          |  | 19,73  | 789,20    | NORHAL |
| 335 | 24.000 | UND | Ponteiras Cor amarela. Autoclaváveis a 1atm. Capacidade máxima 200ul.fabricadas em plástico polipropileno, modelo A1 para serem usadas com pipetadores da marca kacil.                                                                                                                                             |  | 0,02   | 480,00    | NORHAL |
| 336 | 24.000 | UND | Ponteiras Cor azul. Autoclaváveis a 1atm. Capacidade máxima 1000ul.fabricadas em plástico polipropileno modelo B1 para serem usadas com pipetadores da marca kacil.                                                                                                                                                |  | 0,03   | 720,00    | NORHAL |
| 339 | 60     | KIT | Proteína c reativa (PCR), método - aglutinação em látex amostras in natura soro não diluídas, para determinação qualitativa e semiquantitativa, kit completo com controles positivo e negativo. kit com 200 testes.                                                                                                |  | 63,90  | 3.834,00  | NORHAL |
| 340 | 2      | UND | PROVETA GRADUADA, EM VIDRO COM BASE EM POLIPROPILENO, BASE HEXAGONAL, CAPACIDADE 250 ML.                                                                                                                                                                                                                           |  | 19,80  | 39,60     | NORHAL |
| 341 | 2      | UND | PROVETA GRADUADA, EM VIDRO COM BASE EM POLIPROPILENO, BASE HEXAGONAL, CAPACIDADE 500 ML.                                                                                                                                                                                                                           |  | 34,27  | 68,54     | NORHAL |
| 343 | 50     | FRA | REAGENTE PARA TESTE ORAL DE TOLERÂNCIA À GLICOSE - Finalidade P Solução de glicose pura (concentração = 100g/200ml), acrescida de substâncias aromatizantes e acidulantes visando melhorar o sabor para a ingestão do produto. Destinado à curva glicêmica. Sabores disponíveis: laranja, limão, cereja e abacaxi, |  | 6,25   | 312,50    | NORHAL |
| 346 | 50     | KIT | Rubéola IGG C/ 36 TESTES - ENSAIO IMUNOENZIMÁTICO (EIA) INDIRETO EM FASE SÓLIDA, EM PENTE. (OBRIGATORIAMENTE MESMA MARCA DA RUBÉOLA IGM).                                                                                                                                                                          |  | 330,00 | 16.500,00 | NORHAL |
| 348 | 20     | KIT | Sangue Oculto – Reagente rápido para a pesquisa de sangue oculto nas fezes. Detecta hemoglobina humana. Não sofre interferência de hemoglobina animal, peroxidase e vitamina C. Sensibilidade: 0,50 mg de Hb/g de fezes, não necessita de dieta. kit com 10 testes.                                                |  | 77,00  | 1.540,00  | NORHAL |

|     |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |        |          |        |
|-----|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|----------|--------|
| 349 | 30    | FR    | Soro anti - D – Teste para tipagem. Embalagem com dados de identificação, procedê a, data de fabricação. kit com 10 ml.                                                                                                                                            |  | 44,40  | 1.332,00 | NORHAL |
| 350 | 30    | FR    | Soro anti- A –Teste para tipagem. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação. . kit com 10 ml.                                                                                                                                          |  | 25,40  | 762,00   | NORHAL |
| 351 | 30    | FR    | Soro anti- B – Teste para tipagem. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação. kit com 10 ml.                                                                                                                                           |  | 25,40  | 762,00   | NORHAL |
| 355 | 4     | UND   | TERMOMETRO PARA APLICAÇÕES GERAIS E ESPECÍFICAS, COMO CAIXA DE ISOPOR PARA TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS E VACINA, COM CABO SNSOR DE APROXIMADAMENTE 1,5 MT. FAIXA DE MEDIÇÃO - 50 °C A +70°C, RESOLUÇÃO 0,1°C, PRECISÃO +/- 1 °C, VISOR DISPLAY LCD.                 |  | 50,90  | 203,60   | NORHAL |
| 356 | 10    | UND.  | TORNIQUETE PARA COLETA DE ANGUE EM TECIDO ELÁSTICO, COM AUTOTRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO.                                                                                                                                                                           |  | 17,06  | 170,60   | NORHAL |
| 361 | 100   | TUBO  | TUBO CÔNICO PARA CENTRIFUGAÇÃO EM POIPROPILNO, GRADUADO, CAPACIDADE 15 ML, COM TAMPA QUE FECHA SOB PRESSÃO.                                                                                                                                                        |  | 0,50   | 50,00    | NORHAL |
| 365 | 1.000 | TUBO  | TUBO VACUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA AMARELA, GEL - 4 ML.                                                                                                                                                                                                        |  | 0,58   | 580,00   | NORHAL |
| 366 | 1.000 | TUBO  | TUBO VACUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA AZUL, CITRADO - 4 ML.                                                                                                                                                                                                       |  | 0,58   | 580,00   | NORHAL |
| 367 | 1.000 | TUBO  | TUBO VACUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA CINZA, FLUORETADO- 4 ML.                                                                                                                                                                                                    |  | 0,66   | 660,00   | NORHAL |
| 368 | 1.500 | TUBO  | TUBO VACUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA ROXA C/ EDTA - 4 ML.                                                                                                                                                                                                        |  | 0,54   | 810,00   | NORHAL |
| 369 | 1.500 | TUBO  | TUBO VACUO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA ROXA C/ EDTA - 4ML.                                                                                                                                                                                                         |  | 0,54   | 810,00   | NORHAL |
| 370 | 50    | KIT   | Vdrl - teste com finalidade de detectar anticorpos da sífilis no soro, plasma e liquido cefalorraquidiano, sem utilização de inativação da amostra com controles positivo e negativo, bula em português, solução antigênica pronto para uso e. Kit com 100 testes. |  | 41,47  | 2.073,50 | NORHAL |
| 371 | 5     | FR    | XIOL P.A EMBALAGEM COM 1LITRO                                                                                                                                                                                                                                      |  | 39,10  | 195,50   | NORHAL |
| 439 | 28    | UND   | SERINGA CARPULE- GOLGRAN OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                                                            |  | 40,70  | 1.139,60 | NORHAL |
| 446 | 20    | UND   | ABRIDOR DE BOCA ADULTO EMBORRACHADO                                                                                                                                                                                                                                |  | 5,99   | 119,80   | NORHAL |
| 447 | 20    | UND   | ABRIDOR DE BOCA INFANTIL EMBORRACHADO                                                                                                                                                                                                                              |  | 5,99   | 119,80   | NORHAL |
| 452 | 4     | UND   | ALVEOSTESIM 20G                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 15,70  | 62,80    | NORHAL |
| 466 | 45    | CAIXA | CAPSULA DE AMALGAMA 1 PORÇÃO                                                                                                                                                                                                                                       |  | 112,90 | 5.080,50 | NORHAL |
| 468 | 25    | UND   | CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZADO                                                                                                                                                                                                                    |  | 17,14  | 428,50   | NORHAL |
| 475 | 5     | VD    | EUGENOL 20ML                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 5,76   | 28,80    | NORHAL |
| 492 | 24    | KIT   | KIT RESINA FLOW A1                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 20,88  | 501,12   | NORHAL |
| 493 | 24    | KIT   | KIT RESINA FLOW A2                                                                                                                                                                                                                                                 |  | 20,88  | 501,12   | NORHAL |

|     |    |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |       |          |        |
|-----|----|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|----------|--------|
| 494 | 24 | KIT | KIT RESINA FLOW A3.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | 20,88 | 501,12   | NORHAL |
| 495 | 24 | KIT | KIT RESINA FLOW B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 20,88 | 501,12   | NORHAL |
| 496 | 24 | KIT | KIT RESINA FLOW B2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | 20,88 | 501,12   | NORHAL |
| 511 | 50 | UND | PASTA PROF.90GR TUTI-FRUTI HERJOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 2,81  | 140,50   | NORHAL |
| 551 | 10 | UN  | PONTA EM ENHANSE PARA POLIMENTOS DE RESINA COMPOSTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | 41,04 | 410,40   | NORHAL |
| 552 | 10 | KIT | PONTAS DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE AMALGAMA (KIT MARRON, VERDE E AZUL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  | 30,96 | 309,60   | NORHAL |
| 558 | 20 | UND | RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR A3,5 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE. |  | 68,50 | 1.370,00 | NORHAL |
| 561 | 20 | UND | RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR B1 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE    |  | 68,50 | 1.370,00 | NORHAL |
| 562 | 20 | UND | RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR B2 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE    |  | 68,50 | 1.370,00 | NORHAL |

|     |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |        |          |        |
|-----|---------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|----------|--------|
| 564 | 20      | UND | RESINACOMPOSTA ( TOPOLIMERIZAVEL NA COR C2 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE  |  | 68,50  | 1.370,00 | NORHAL |
| 566 | 10      | UND | RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR C4 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE  |  | 68,50  | 685,00   | NORHAL |
| 568 | 20      | UND | RESINACOMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL NA COR OA2 A BASE DE MICROGLASS, RADIOPACA.DEVIDO AO TAMANHO DAS PARTICULAS DE CARGA, ADQUIRE UM ALTO BRILHO NO POLIMENTO E É DESTINADO AO TRATAMENTO RESTAURADOR ADESIVO, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA DE ADESÃO ADEQUADO. E PRODUZIDA COM BASE EM BIS-GMA E CONTÉM 58% DE SEU VOLUME DE PARTICULAS DE CARGA: VIDRO BARIOALUMINIOFLUORETADO(0,02-2UM); DIOXIDO DE SILICIO ALTAMENTE DISPESO (0,02-0,07UM) - CHARISMA OU EQUIVALENTE |  | 68,50  | 1.370,00 | NORHAL |
| 573 | 24      | UN  | SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL COM FLUOR PRIME & BOND 2.1 REFIL 4 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | 31,68  | 760,32   | NORHAL |
| 580 | 10      | UN  | UNIMATRIZ ( COM GRAMPOS )                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 93,60  | 936,00   | NORHAL |
| 601 | 30      | GL  | FIXADOR P/RAIO X C/5LT - KODAK OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 135,36 | 4.060,80 | NORHAL |
| 604 | 30      | GL  | REVELADOR P/RAIO X 5LT - KODAK OU EQUIVALENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 179,00 | 5.370,00 | NORHAL |
| 613 | 3.600   | FR  | ALBENDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | 1,15   | 4.140,00 | NORHAL |
| 621 | 100.000 | CPR | ATENOLOL 100MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  | 0,05   | 5.000,00 | NORHAL |
| 647 | 10      | FR  | DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 10,80  | 108,00   | NORHAL |

|     |         |      |                                                                                                                                 |  |       |          |        |
|-----|---------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|----------|--------|
| 650 | 72.000  | CPR  | DIAZEPAN 5MG                                                                                                                    |  | 0,06  | 4.320,00 | NORHAL |
| 656 | 100     | FR   | ERITROMICINA 250M SUS PL 60 ML                                                                                                  |  | 3,60  | 360,00   | NORHAL |
| 657 | 1.200   | CPR  | ERITROMICINA 500 MG                                                                                                             |  | 0,51  | 612,00   | NORHAL |
| 670 | 24      | FR   | GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COIRIO                                                                                               |  | 12,24 | 293,76   | NORHAL |
| 672 | 70      | FR   | GLICEROL ENEMA 120MG/ML - FLEET ENEMA                                                                                           |  | 4,32  | 302,40   | NORHAL |
| 688 | 20.000  | CPR  | MEBENDAZOL 100MG                                                                                                                |  | 0,04  | 800,00   | NORHAL |
| 705 | 50      | FR   | PASTA DAGUA 100ML                                                                                                               |  | 4,68  | 234,00   | NORHAL |
| 718 | 70      | FR   | SALBUTAMOL, SULFATO 5MG/M SOL. INALANTE                                                                                         |  | 14,40 | 1.008,00 | NORHAL |
| 726 | 240.000 | CPR  | SULFATO FERROSO 40 MG                                                                                                           |  | 0,04  | 9.600,00 | NORHAL |
| 737 | 360     | CPR  | ACIDO ACETILSALICILICO 81MG - ECASIL 81                                                                                         |  | 0,35  | 126,00   | NORHAL |
| 742 | 120     | AMP  | ADENOSINA 6 MG/ 2ML                                                                                                             |  | 10,75 | 1.290,00 | NORHAL |
| 763 | 1.000   | DRG  | BAMIFILINA 300 MG - BAMIFIX OU EQUIVALENTE                                                                                      |  | 1,29  | 1.290,00 | NORHAL |
| 768 | 400     | CPR  | BROMOCRIPTINA 2,5 MG                                                                                                            |  | 3,48  | 1.392,00 | NORHAL |
| 775 | 60      | CPR  | BUPROPIONA 150 MG                                                                                                               |  | 1,58  | 94,80    | NORHAL |
| 779 | 1.200   | CPR  | CARVERDILOL 12,5MG                                                                                                              |  | 0,22  | 264,00   | NORHAL |
| 796 | 24      | FR   | CLORAFENICOL 0,5% 8ML- COLIRIO OFTALMOLOGICO                                                                                    |  | 12,96 | 311,04   | NORHAL |
| 801 | 2.400   | AMP  | CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML                                                                                                  |  | 0,21  | 504,00   | NORHAL |
| 803 | 2.400   | AMP  | CLORETO DE SODIO 10 % 10 ML                                                                                                     |  | 0,21  | 504,00   | NORHAL |
| 807 | 1.200   | CPR  | CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100 MG + HESPERIDINA COMPLEXO 50 MG + ACIDO ASCORBICO REVESTIDO 50 MG - DACTIL OB OU EQUIVALENTE.    |  | 0,53  | 636,00   | NORHAL |
| 808 | 360     | CPR  | CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG + DUTASTERIDA 0,5 MG                                                                           |  | 3,10  | 1.116,00 | NORHAL |
| 810 | 100     | FR   | CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1%, CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1%, SOLUÇÃO OFTALMICA ESTÉRIL (ANESTESICO COLIRIO 10ML OU EQUIVALENTE) |  | 8,34  | 834,00   | NORHAL |
| 826 | 400     | CPR  | DIIDROERGOTAMINA+DIPIRONA+CAFÉINA- CEFALIUM OU EQUIVALENTE                                                                      |  | 1,48  | 592,00   | NORHAL |
| 834 | 1.200   | CPR  | DOMPERIDONA 10 MG                                                                                                               |  | 0,15  | 180,00   | NORHAL |
| 847 | 200     | CPR  | ESTRADIOL 1 MG - NATIFA OU EQUIVALENTE                                                                                          |  | 1,45  | 290,00   | NORHAL |
| 850 | 720     | COMP | ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG - PREMARIM OU EQUIVALENTE.                                                                      |  | 1,18  | 849,60   | NORHAL |
| 852 | 200     | CPR  | EZETIMIBA 10 MG +SINVASTATINA 20 MG - VYTORYN OU EQUIVALENTE                                                                    |  | 3,99  | 798,00   | NORHAL |
| 858 | 360     | CPR  | FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO "CÁLCIO ELEMENTAR" 600 MG +VITAMINA D3 "COLECALCIFEROL" 400 UI.- OSTEONUTRI OU EQUIVALENTE          |  | 1,36  | 489,60   | NORHAL |
| 864 | 1.000   | CPR  | GABAPENTINA 300 MH                                                                                                              |  | 0,44  | 440,00   | NORHAL |
| 882 | 5.000   | CPR  | IMIPRAMINA 25MG                                                                                                                 |  | 0,15  | 750,00   | NORHAL |

|              |       |         |                                                                                                                                                           |  |        |                   |        |
|--------------|-------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------|-------------------|--------|
| 896          | 5     | CX      | LANZOPRAZOL 30 MG + CLARITROMICINA 500 MG + AMOXICILINA 500 MG - PYLORIPAC .JP OU EQUIVALENTE                                                             |  | 138,67 | 693,35            | NORHAL |
| 897          | 720   | CPR     | LEVANLIDIPINO 2,5MG (NOVANLO OU EQUIVALENTE)                                                                                                              |  | 1,35   | 972,00            | NORHAL |
| 907          | 36    | CAIXA   | MACROGOL 3350+ BICARBONATO DE SODIO+CLORETO DE SODIO+CLORETO DE POTASSIO- 13,125G+0,1775G+0,3507+ 0,0466 EMBALAGEM COM 20 SACHES (MUVILAX OU EQUIVALENTE) |  | 32,40  | 1.166,40          | NORHAL |
| 908          | 600   | FR      | MANITOL 20% 250ML BOLSA                                                                                                                                   |  | 4,90   | 2.940,00          | NORHAL |
| 910          | 100   | CPR     | MELOXICAM 7,5 MG                                                                                                                                          |  | 0,73   | 73,00             | NORHAL |
| 925          | 2.400 | CPR     | NIMODIPINA - VASODIPINA 30MG                                                                                                                              |  | 0,58   | 1.392,00          | NORHAL |
| 927          | 120   | AMP     | NITROPRUSSATO DE SODIO 25MG 2ML                                                                                                                           |  | 4,75   | 570,00            | NORHAL |
| 929          | 720   | CAPSULA | OMEGA 3,6,9 (OLEO DE PEIXE, BORRAGEM, LINHAÇA C/ VITAMINA E.) (PREVELIP OU EQUIVALENTE)                                                                   |  | 1,39   | 1.000,80          | NORHAL |
| 941          | 1.200 | S       | PIRACETAM 800 MG                                                                                                                                          |  | 0,94   | 1.128,00          | NORHAL |
| 949          | 1.200 | CPR     | PROPRIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG C/ 60 CPS - FLUTICAPS                                                                                                  |  | 0,43   | 516,00            | NORHAL |
| 950          | 12    | CX      | PROPRIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG C/ 60 CPS - FLUTICAPS OU EQUIVALENTE                                                                                   |  | 61,95  | 743,40            | NORHAL |
| 953          | 10    | FR      | RANITIDINA 75ML/5ML XAROPE.                                                                                                                               |  | 10,55  | 105,50            | NORHAL |
| 955          | 100   | TB      | RETINOL/COLECALCIFEROL/OXIDO ZINCO                                                                                                                        |  | 3,24   | 324,00            | NORHAL |
| 971          | 2.400 | FR      | SORO RINGER C/LACTATO 500ML SIST FECHADO                                                                                                                  |  | 2,25   | 5.400,00          | NORHAL |
| 1005         | 240   | LT      | LEITE INF. NAN 1 PRO 400G                                                                                                                                 |  | 31,90  | 7.656,00          | NORHAL |
| <b>TOTAL</b> |       |         |                                                                                                                                                           |  |        | <b>284.472,15</b> |        |

Santana do Araguaia, PA 26 de março de 2015

Advaldo Rodrigues da Silva  
Pregoeiro